Ad Ioannem Rofferium.<sup>1</sup>

Ut scias itineris nostri rationem, volo te non ignorare ex Ratispona<sup>2</sup> XXVIII. huius mensis venisse ad noctem Straunbingam,<sup>3</sup> ex Straubinga deinde ad Fylshoffen.<sup>4</sup> Ex ea civitate tricesima mensis huius diei<sup>5</sup> per Patavium<sup>6</sup> adnavigavi usque ad Villyring<sup>7</sup> monasterium distans supra Lincium uno miliari. Ego vero in scaphiolo piscatorio ad multam noctem descendi Lincium non sine periculo nocturnae navigationis, quae navigatio et laboriosa fuit et longa. Nam Lincium abest a Fylshoffen sedecim magnis sane miliaribus, quae etiam aestivo tempore conficere satis esset, nedum brumali. Parendum tamen fuit voluntati reginae, quae eo tenebatur desiderio venationis, ut parum existimaverit tantum sufferre uno die laborem, modo voti sui compos fieret, et ad locum venationi aptum pervenire posset. Vale.

Ex Lincio ultima Novembris MDXXX.

---

123 <sup>1</sup> John Fisher (1469–1535), an English Catholic bishop, cardinal, and theologian. Fisher was also an academic as Chancellor of the University of Cambridge. He was Bishop of Rochester (*episcopus Roffensis*) from 1504 to 1535, when he was executed by King Henry VIII because he had refused the Anglican schism and rejected the King's divorce. After his death he became a martyr and a saint. His work against Luther *Assertiones Lutheranae confutatio ... per Reverendissimum Patrem Ioannem Roffensem Episcopum, academiae Cantabrigiensis Cancellarium* was published in 1523 in Paris, see MCCONICA 1986. <sup>2</sup> Regensburg. | <sup>3</sup> Straubing. | <sup>4</sup> Vilshofen an der Donau. | <sup>5</sup> 30 November, 1528. | <sup>6</sup> Passau. | <sup>7</sup> Wilhering, the name of the monastery: Stift Wilhering.

Miklós Oláh to John Fisher  
Grein, 2 December 1530

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 119–120.

*Published:* IPOLYI 1875, 112.

*1. In his previous letter he informed him about their journey and the inconveniences at the court. Many would have dissuaded him and would want him to stay at the court, but they will be disappointed. 2. Today they have reached Grein, and they could have pressed on, but sailing is both dangerous and shipwrecks are also common, and so he is rather going to ride on with the queen while the others are crossing the Danube.*

Ad eundem.

[1.] Scio te esse valde sollicitum pro nostra iam vetere amicitia, quid rerum agamus et ubi simus gentium. Nudiustertius tibi perscripseram,<sup>1</sup> qua navigatione pervenerimus ad Lincium magna certe et laboriosa. Ex quibus meis litteris te sane cognovisse arbitror, qua curiales teneantur anxietate et sollicitudine, dum aliorum nutus et voluntates observare cogantur; cuius rei causa bene tuis rebus est consultum, qui molestias curialium in omnibus rerum tuarum progressibus vitare curaveris, ut te domi continere volueris, hoc sane meum quoque esset propositum, si quem mihi fata statum quietum concederent. Non sum nescius multos me ab hac cogitatione avertere velle et optare, ut eorum rebus in curia inservire deberem, sed multum profecto eos sua voluntas fallat. Faciam enim, quod e re mea fore cognovero, et quid deliberaturus sim, faciam te postea certiores.